ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:         /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Kết luận
số 6791/KL-BNV ngày 24 tháng

12 năm 2020 của Bộ Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng     năm

Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Kết luận số 6791/KL-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Bộ
Nội vụ về kết luận kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực nội vụ do
Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành năm 2019; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực
hiện một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở các quy định của Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14

tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các
cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5

năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy
ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức...., các cơ
quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiến hành rà soát văn bản quy

phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành,

đồng thời tiếp tục tăng cường công tác tự kiểm tra, theo dõi tình hình thi hành
pháp luật; có đánh giá cụ thể, thường xuyên việc thực hiện các quy định của
pháp luật về lĩnh vực nội vụ, qua đó kịp thời tham mưu cấp có thẩm quyền sửa
đổi, bổ sung, ban hành văn bản cho phù hợp với quy định của pháp luật và tình
hình thực tế tại địa phương.

2. Thực hiện nghiêm túc quy định tại Khoản 1 Điều 121 Nghị định số
34/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật(1)

./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTTH-NMT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Nơi nhận trong các văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành ban hành phải gửi
đến Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật thuộc Bộ Tư pháp và tổ chức pháp chế bộ, cơ quan ngang bộ có thẩm quyền
kiểm tra văn bản theo ngành, lĩnh vực

 199 19 01 2021